
12 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2014 Verkündet am 17. Januar 2014 Nr. 5 

 

Verordnung zur Übertragung einer Ermächtigung  
im Bereich der Prostitution 

Vom 7. Januar 2014 

Aufgrund des Artikels 297 Absatz 2 des Einführungsgesetzes zum Strafgesetz-
buch vom 2. März 1974 (BGBl. I S. 469; 1975 I S. 1916; 1976 I S. 507), das zuletzt 
durch Artikel 1 des Gesetzes vom 20. Dezember 2012 (BGBl. I S. 2756) geändert 
worden ist, verordnet der Senat: 

§ 1 

Die Ermächtigung zum Erlass einer Verordnung nach Artikel 297 Absatz 1 des 
Einführungsgesetzes zum Strafgesetzbuch wird für das Gebiet der Stadtgemeinde 
Bremerhaven auf den Magistrat der Stadt Bremerhaven übertragen. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Beschlossen, Bremen, den 7. Januar 2014 

Der Senat 


	Verordnung zur Übertragung einer Ermächtigung  im Bereich der Prostitution

		2014-01-16T15:00:25+0100
	Kaiser, Angela




